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Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 
z dnia roku 

wsprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodk6w transportowych. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku a samorzqdzie gminnym 
(tekstjednolity: Oz. U, z 2013 r., poz, 594 ze zm.) i art. 8, 9,10,11 i 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku 0 podatkach i oplatach lokalnych (tekst jednolity: Oz. U. z 2010 r. Nr 95, paz. 613 ze zm.), 
Obwieszczenia Ministra Finans6w z dnia 11 pazdziernika 2013 roku w sprawie stawek podatku od 
srodk6w transportowych obowiqzujqcych w 2014 r. (M. P. poz. 812), Obwieszczenia Ministra Finans6w 
z dnia 7 sierpnia 2013 roku w sprawie g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych w 
2014 r. (M. P. paz. 724) - Rada Gminy Wieczfnia Koscielna uchwala, co nastf1puje: 

§1. 

Okresla sil? wysokosc stawek podatku ad srodk6w transportowych: 

1. ad samochod6w ci~zarowych a dopuszczalnej masie catkowitej pojazdu: 
1) powyzej 3,5 tony do 5,5 tony wlqcznie 573,00 zt 
2) powyzej 5,5 tony do 9 ton wlqcznie 955,00 zt 
3) powyzej 9 ton a ponizej 12 ton 1145,00 zt 

2. ad samochod6w ci~zarowych a dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wyzszej niz 12 ton 
z uwzgll?dnieniem Hczby osi i rodzaj6w zawieszenia okresla zatqcznik Nr do Uchwaly. 

3. od ciqgnik6w siodlowych i balastowych przystosowanych do uzywania Iqcznie z naczepq lub 
przyczepq a dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w: 
1) ad 3,5 tony i ponizej 5,5 tony 1145,00 zt 
2) od 5,5 tony i ponizej 9 ton 1 336,00 zt 
3) ad 9 ton i ponizej 12 ton 1534,00 zt 

4. od ciqgnik6w siodlowych i balastowych przystosowanych do uzywania Iqcznie z naczepq lub 
przyczepq a dopuszczalnej masie calkowitej zespotu pojazd6w r6wnej lub wyzszej niz 12 ton 
z uwzgl~dnieniem liczby osi i rodzaju zawieszenia okresla zalqcznik Nr 2do Uchwaty. 

5. ad przyczep i naczep, kt6re Iqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq mas~ 
calkowitq od 7 ton i ponizej 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wytqcznie z dzialalnosciq rolniczq 
prowadzonq przez podatnika podatku rolnego 843,00 zt 

6. od przyczep i naczep, kt6re tqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalna mas~ 
catkowitq r6wnq lub wYZSZq niz 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wytqcznie z dziatalnosciq rolnicza 
prowadzonq przez podatnika podatku rolnego z uwzgl~dnienieITI liczby osi i rodzaju zawieszenia okresla 
zalqcznik Nr 3 do Uchwaly, 



7. od autobus6w wzaleznosci od liczby rniejsc do siedzenia: 
1) mniejszej niz 30 miejsc 1336,00 zt 
2) r6wnej lub wyzszej niz 30 miejsc 1684,00 zt 

§2. 

Traci moc Ucl1wala I~r XVII123/12 Rady Grniny Wieczfnia Koscielna z dnia 29 pazdziernika 2012 roku w 
sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodk6w transportowych. 

§ 3. 

Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od daty ogloszenia w Dzienniku Urz~dowym Wojew6dztwa 
Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1stycznia 2014 roku. 

Przewodniczqcy Rady 

inz. Tadeusz Sieriski 
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Za/qcznik Nr 1do Uchwaly Nr 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 
z dnia, 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODOW CI~iAROWYCH 0 DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAtKOWITEJ ROWNEJ LUB WYlSZEJ Nil 12 TON Z UWZGL~DNIENIEM LlCZBY OSI 
I RODZAJU ZAWIESZENIA 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa catkowita ( w tonach ) Stawka podatku ( w ztotych ) 

Nie mniej 
nil 

Mniej niz 
Os jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
rownowazne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

DWle oSle 

Trzy osie 

12 13 1.316,00 1.643,00 

13 14 1.369,00 1.712,00 

14 15 1.424,00 1.782,00 

15 1.478,00 1,848,00 

12 17 1.369,00 1.712,00 
I 

17 19 1.506,00 1.808,00 
i 

19 21 1.643,00 2,054,00 

21 23 1.698,00 2.123,00 

23 25 1.754,00 2.193.00 

25 1.808,00 2.259,00 

Czlery osie i wi~cej 

12 25 1.863,00 2.328,00 

25 27 1.906,00 2.338,00 

27 29 1,972,00 2.338,00 

29 31 2,332,00 3.035,00 

31 2.332,00 3.035,00 

I 



Zalqcznik Nr 2 do Uchwaly Nr 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 
z dnia 

STAWKI PODATKU DLA CIAGNIKOW SIODlOWYCH 1BALASTOWYCH PRZVSTOSOWANVCH 
DO UZVWANIA lACZNIE Z NACZEPA LUB PRZVCZEPA 0 DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAlKOWITEJ ZESPOlU POJAZDOW ROWNEJ LUB WYZSZEJ NIZ 12 TON, Z UWZGL~DNIENIEM 
LlCZBV OSII RODZAJU ZAWIESZENIA 

Liczba osi i dopuszczalna 
Masa catkowita zespotu 

pojazd6w: ciqgnik siodtowy + 
naczepa, ciqgnik balastowy + 

przyczepa ( w tonach 

Stawka podatku ( w ztotych ) 

Os jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem Inne systemy 
i'Jie rnniej 

niz 
Mniej niz pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za zawieszenia osi 

r6wnowazne jezdnych 

2 3 4 

18 876,00 1.096,00 

18 25 1.096,00 1.369,00 

25 31 1.754,00 2.193,00 

31 1.972,00 2.395,00 

Trzy osie 

12 40 2.052,00 

40 2.575,00 



Zalqcznik Nr 3do Uchwaly Nr 
Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 
zdnia 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTORE li\CZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM 
POSIADAJPt DOPUSZCZALNPt MAS~ CAlKOWITPt ROWNPt LUB WYl.SZPt NIl. 12 TON, 
Z WYJPtTKIEM ZWIPtZANYCH WYlPtCZNIE Z DZIAlALNOSCIPt ROLNICZPt PROWADZONPt 
PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO Z UWZGL~DNIENIEM LlCZBY OSI 1 RODZAJU 
ZAWIESZENIA 

Liczba osi i dopuszczalna 
•masa catkowita zespotu 

Stawka podatku ( w ztotych )pojazd6w naczepa/przyczepa 
+ pojazd silnikowy ( w tonach ) 

Os jezdna ( osie jezdne ) z zawieszeniem Inne systemy 
Nie mniej Mniej nii pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za zawieszenia osi 

nii r6wnowazne jezdnych 

1 2 3 I 4 

Jedna os 

12 18 876,00 1.096,00 

18 25 1.096,00 1.369,00 

25 1.316,00 I 
"­

- ,­
12 28 1.316,00 1.643,00 

28 33 1.369,00 1.712,00 

33 38 1.424,00 1.782,00 

38 1.972,00 2.338,00 

Trzy oSle 

12 38 1.316,00 

38 1.754,00 



Uzasadnienie 

Mocq artykutu 10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 0 podatkach i optatach lokalnych (Dz. U. z 
201 Or. Nr 95, poz. 613 ze zm.), ustawodawca natozyt na rady gmin obowiqzek okreslenia wysokosci 
stawek podatku od srodk6w transportowych. Roczna stawka podatku nie moze przekraczae g6rnych 
granic stawek podatku jak r6wniez nie moze bye nizsza niz okreslone stawki minimaine. Przedlozony 
projekt uchwaty realizuje ten obowiqzek i okresla wysokose stawek zgodnie z obwieszczeniem Ministra 
Finans6w z dnia 7 sierpnia 2013 roku w sprawie g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat 
lokalnych w 2014 roku oraz obwieszczeniem Ministra Finans6w z dnia 11 pazdziernika 2013 roku w 
sprawie stawek podatku od srodk6w transportowych obowiqzujqcych w 2014 roku. Stawki podatku od 
srodk6w transportowych zawarte wuchwale dostosowano wposzczeg61nych przedziatach podatkowych 
w zaleznosci od tonazu masy catkowitej, liczby i rodzaju zawieszenia, odr~bnie dla samochod6w 
ci~zarowych, ciqgnik6w siodtowych, naczep i przyczep, oraz stawki od autobus6w w zaleznosci od 
liczby miejsc do siedzenia zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finans6w. Uchwata wprowadza 
niewielkie zmiany w zakresie wysokosci poszczeg61nych stawek podatku w por6wnaniu do dotychczas 
obowiqzujqcej uchwaJy. Majqc na uwadze powyzsze, podj~cie niniejszej uchwaty jest zasadne. 


